

Avviso pubblico di procedura aperta per l'approvazione del Codice di Comportamento del Comune di Alliste adeguato alle disposizioni recate dall'art. 4 del D.L. n. 36/2022 convertito dalla legge n. 79/2022 che ha novellato l'art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001

IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E LA TRASPARENZA

Ai sensi dell'art. 54, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001, novellato dall'art. 4 del D.L. n. 36/2022 convertito con modificazione dalla legge n. 79/2022, e dell'art. 1, comma 2, D.P.R. n. 62/2013 e delle delibere ANAC n. 75/2013 e n. 177/2020, il Comune di Allistesta predisponendo l'aggiornamento al vigente Codice di Comportamento, al fine di recepire le disposizioni dell'art. 4 del D.L. n. 36/2022 convertito con modificazione dalla legge n. 79/2022, che ha novellato l'art. 5 del D.Lgs. n. 165/2001;

Dato atto che il Comune di Alliste ha aggiornato il Codice di Comportamento, che si allega al presente avviso, alla cui osservanza sono tenuti i Responsabili dei settori e i dipendenti dell'Ente, nonché, in quanto compatibile, tutti i collaboratori o consulenti, i titolari di organi e di incarichi negli uffici di supporto agli organi di direzione politica dell'Ente e i collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi, che realizzano opere nei confronti dell'amministrazione;

Ritenuto necessario avviare un percorso partecipativo aperto a tutti gli interessati, in forma singola o associata, stakeholders interni – dipendenti -, ed esterni – cittadini -, organizzazioni sindacali, associazioni dei consumatori e degli utenti, associazioni di categoria, associazione di singoli o di imprese, ordini professionali e imprenditoriali, i portatori di interessi diffusi e, in genere, tutti i soggetti che fruiscono delle attività e dei servizi prestati dall'Amministrazione Comunale;

Si invitano, pertanto, le Organizzazioni sindacali rappresentative, le associazioni dei consumatori, degli utenti e altre associazioni o forme di organizzazione e in genere tutti i soggetti che operano per conto del Comune e/o che fruiscono dei servizi prestati dallo stesso, a far pervenire entro il 25 gennaio 2023le proprie proposte e/o osservazioni, con l'unito modulo, mediante:

- posta elettronica all'indirizzo: protocollo.comune.alliste@pec.rupar.puglia.it
- presentazione diretta all'ufficio protocollo del Comune di Alliste.

Alliste,16.01.2023

Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza F.to Dott.ssa Marialuisa Olivieri